
OBRAZOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ
Z OZDRAVNÉHO POBYTU VE VÁCLAVOVĚ 2012, II.

Ozdravný pobyt se koná v nádherném prostředí Jeseníků, v hotelu Václavov v Oskavě.

Vlast svých předků poznávají krajanské děti i při vlastivědných exkurzích. K nejzajímavějším 
patřily návštěva uničovského muzea, kde se setkaly i s postavami seriálu „Arabela“, 

a výlet do světoznámých lázní Karlova Studánka.

V Šumperku přijal krajany 
starosta města Mgr. Zdeněk 
Brož, besedoval s nimi a po 
příjemném občerstvení je 
pozval na prohlídku města 

z radniční věže



Ve výroční den 
vypálení Českého 
Malyna („ukrajin-
ské Lidice“), 
navštívili účastníci 
ozdravného pobytu 
Nový Malín, kde se 
účastnili se pietního 
aktu, při němž česká 
veřejnost, za účasti 
ústavních činitelů 
(včetně 
místopředsedy PS P 
ČR L. Zaorálka) 
a církevních před-
stavitelů, uctila 
památku vyvraždě-
ných českých kraja-
nů. K památníku 
umučených předků 
položili kytici i 
mladí krajané.  

Ve vlastivědném kroužku se účastníci ozdravného pobytu seznamují se zeměpisem České publiky, 
s českými dějinami, kulturou a dílem významných českých osobností.



V V kroužku českého jazyka si krajanské děti oživují a prohlubují slovní zásobu a její funkční 
využití v základních situacích. Zdatnější z nich se pustí i do práce s českým textem. Jazykový 
trénink probíhá i formou her, nácviku českých písní a scének i při kontaktu s místními dětmi. 

Kromě toho si s dětmi povídáme o životě a díle Boženy Němcové, jejíž letošní výročí si krajané 
spolu s námi připomínají. 

foto: Tereza Binderová, Petra Lónová, T. Lukavský
© Česká rada ČRS, 2013


